
2015 metų Baltijos Asamblėjos meno premijos laureato Modesto Pitrėno kalba 

apdovanojimų įteikimo ceremonijoje 

2015 m. lapkričio 19 d. 

Vilnius 

 

Mielos ponios, brangūs ponai,  

 

man patikėta garbė ir atsakomybė tarti keletą žodžių Jums, literatūros, meno ir mokslo 

bendruomenių nariams, taip pat ir visiems Jums čia susirinkusiems, deklaruojantiems bendrą 

poziciją ir vertybes savo apsilankymu čia, Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmuose.  

 

Profesinis išmanymas ir kūrybinė intuicija – tai dvi dedamosios, vienijančios mus, šios 

premijos laureatus. Be žinių ir įkvėpimo nebūtų matomas nė vieno iš mūsų išskirtinumas, užmojis, 

aistra. Todėl mano pirmoji ir svarbiausia padėka – mūsų mokslo ir meno institucijoms, pasėjusioms 

troškimus. Taip pat ir kraštui, atvėrusiam galimybę įgyvendinti tuos troškimus. Esu tikras, mūsų 

regionas – tai išskirtinė ir ypatinga Rytų ir Vakarų civilizacijų susilietimo vieta, kurioje mes įgalūs 

atpažinti, išskirti ir pasinaudoti šių civilizacijų teikiamais privalumais ir pažinimu, taip sukurdami 

savo ir mūsų visų mokslo ir kultūros lauką, savo ir mūsų tapatybę.  

Šiandien sveikinu visus, ypač tuos, kurie buvo nominuoti, bet neapdovanoti, kurie aistringai 

dirba nelaukdami įvertinimo. Tokie, tikiu, esame ir mes, kuriems šiandien vienai akimirkai 

parodytas Olimpas, kaip įpareigojimas neprarasti vertybių ir įkarščio. 

Greitai krikščioniškasis pasaulis pasitiks Adventą – šviesaus laukimo laiką. Kartu su 

įvertinimais, žiniomis ir įkvėpimu įsileiskime daugiau orumo ir išminties, ramybės ir taikaus 

sambūvio mūsų kraštuose ir visame mažame pasaulyje.  

Dėkoju. 

 

Modestas Pitrėnas, 2015 m. Baltijos Asamblėjos meno premijos laureatas 


